libratas terre apud Pruvinum, quas, de assensu dic

torum comitisse et comitis, dedimus nos, Erardus et 

Philippa, et concessimus in perpétuant elemosinam 

domui Dei de Pruvino ad Pontem. — Item assig

naverunt nobis et heredibus mei Philippe supra

dictis in praeria Trecensi centum solidatas terre, 

quas nos, de assensu et voluntate dictorum comi

tisse et comitis, dedimus Guillermo de Curia Béate 

Marie Trecensis. — Item, de assensu et voluntate 

nostra et ad petitionem nostram, assignaverunt dicti 

comitissa et cornes Jacobo de Durnaio viginti libra-

1942 Paris. 1227. Août. 

Obligatio archiepiscopi Senonensis et episcopi Carno
tensis, pro capitulis ecclesiarum provinciœ Seno
nensis, de M. v. c. libris annuatim regi per qua-
driennium solvendis propter negotium Albigesii. 

( J . 4 2 8 . — A l b i g e o i s , n ° 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

G. (Galterius), Dei gratia Senonensis archiepisco-

pus, et G. (Galterius), eadem gratia episcopus Car

notensis, omnibus présentes litteras inspecturis, sa

lutem in Domino. — Notum facimus quod nos, pro 

utilitate ecclesiarum nostrarum et pro conservanda 

pace et indempnitate ipsarum, et ne impediatur 

succursus negocii pacis et fidei in terra Albigensi, 

karissimo domino nostro regi Francie illustri et no-

bilissime domine Blanche regine, matri ejus, pro 

misimus nos soluturos eis, vel heredibus eorum, 

singulis annis, usque ad quadriennium, si negotium 

1945 Agnani. 1227. 27 septembre. 

( J . 1 9 8 B . — C h a m p a g n e , V I , n ° 1 3 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Bnlla Gregorii papœ IX dilectis filiis suis Longi Pontis, 
Vallis Secretae, et S. Johannis in Vineis Suessionensis 
abbatibus quibus, vel duobus eorum, praecedentem bullam 
(vide supra n" 1937), pro Blancha comitissa et Theobaldo 
Campaniae comité, ejus filio, die tertio kalendas sep
tembris datait), et ad triennium duntaxat valiturani, 
exsequetidam committit. — u Datum Anagnie, v. kalen
das octobris, pontificatus nostri anno primo. — Quamvis 
Apostolica se de s, cui licet immeriti presidemus, tanquam 
mater uuiversalis, etc. » 

B u l l e d e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . (Inventaire, n" 6 0 4 7 . ) 

1944 Agnani. 1227. 27 septembre. 

( J . 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n » 5 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Bulla Gregorii papa? IX J. archidiacono Cathalau-
nensi, et Hugoni Cathalaunensi et G. Lingonensi eau-

tas terre, pro nobis, de assisia nobis et heredibus 

mei Philippe jam dictis perf ic ienda.— Concesserunt 

autem dicti comitissa et cornes quod non retiiiebunt 

nec retinere poterunt aliquem vel aliquos de homi

nibus villarum predictarum, qui in dicta assisia 

continentur, in villis suis veteribus sive novis, edi-

ficatis vel edificandis. -— Hanc autem omnem assi-

siam predictam tenentur et debent garantire nobis 

et heredibus de corpore mei Philippe successive in 

perpetuum descendentibus comitissa et cornes sepe-

dicti. Ad omnium autem supradictorum observatio-

nem tenentur in perpetuum nostri successores. — 

Per hanc autem assisiam terre predictam, quam 

fecerunt nobis et heredibus mei Philippe predictis, 

ego Erardus de Brena et ego Philippa uxor ejus nos 

tenemus pro pagatis de mille et ducentis libratis 

terre quas dicti comitissa et cornes debebant nobis 

assignare pro pace inter ipsos, ex una parte, et nos 

et heredes de corpore mei Phil ippe, ex altéra, facta 

et confirmata. Quod ut notum permaneat et firmum 

teneatur litteris annotatum, sigillorum nostrorum 

fecimus munimine roborari. — Actum anno gratie 

M 0 ce" vicesimo septimo, mense augusto. 

T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s su r l a c s d e s o i e r o u g e . — L e s 

s c e a u x d ' E r a r d d e B r i e n n e ( s e c o n d s c e a u ) e t d e P h i l i p p e d e 

C h a m p a g n e , sa f e m m e , s o n t d é c r i t s d a n s VInventaire sous l e s n o s 1 5 6 8 

e t 1 5 6 9 . 

terre Albigesii tantum duraverit, in manu domini 

régis vel heredum suorum, mille et quingentas libras 

Parisiensium pro capitulis ecclesiarum cathedra-

lium provincie Senonensis; ita quod unusquisque 

in solidum teneatur, set, uno solvente, alter l ibe

rabitur. — Et ad hoc faciendum obligamus per

sonas nostras et bona nostra, et ecclesias etiam 

nostras et successores nostros, de assensu etiam et 

auctoritate venerabilis patris domini Romani S. A n -

geli diaconi cardinalis, Apostolice Sedis legati, ita 

etiam quod, si de altero nostrum infra predictum 

spatium aliquid humanitus contigerit, reliquus ad 

solutionem tocius predicte summe nichilominus te 

neatur, et bona -sua et ecclesie illius qui decesserit 

erunt obligata et successores etiam eadem obliga

tione tenebuntur. — Solutio autem hujus pecunie 

fiet in duobus terminis : medietas videlicet in festo 

Omnium Sanctorum et medietas in Pascba; et fiet 

Parisius apud Templum. Et fiet in instanti festo 

Omnium Sanctorum prima paga. — In cujus rei 

testimonium, présentes litteras sigillis nostris confir

mamus. — Actum Parisius, anno Domini M . ce. xx 

septimo, mense augusti. 

Ces l e t t r e s s o n t s c e l l é e s d e d e u x s c e a u x e n c i r e b l a n c h e p e n d a n t s 

su r d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e G a u t i e r I I I C o r n u t , a r c h e v ê q u e 

d e S e n s , es t d é c r i t d a n s Y Inventaire s ous l e n ° 6 3 9 0 ; c e l u i d e G a u 

t i e r , é v è q u e d e C h a r t r e s , sous l e n ° 6 5 6 8 . 

1945 1227. Septembre. 

Erardus de Brena et Philippa ejus uxor dominium 
Hugonis Poilevilain et ejus liberorum, quantum 
ad personas, comiti Campaniœ transférant. 

( J . 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n ° 9 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Erardus de Brena et ego Philippa uxor ejus 

notum facimus universis présentes litteras insjtec-

turis quod, cum karissimus dominus noster Theo

baldus, Campanie et Brie c o n t e s palatinus, nobis et 

heredibus nostris concessisset et assignasse! Hugo

nem Poilevilain de Erbicia et uxorem epts, et Cole-

tum filium ipsius Hugonis, et uxorem ejus, et he

redes tant dicti Hugonis quant Coleti, jam de 

corporibus eorum procréâtes \e\ in posteront pro-

creandos, pro centum libratis terre, nos quitavimus 

et quitamus in perpetuum dicto comiti et heredibus 

suis dictos Hugonem Poilevilain et uxorem ejus, et 

Coletum filium ipsius Hugonis, et uxorem ejus, et 

heredes tam dicti Hugonis quant Coleti, jam de 

corporibus eorum procréâtes vel in posterum pro-

creandos, ita quod nos et heredes nostri habebimus 

in perpetuum justiciam in omnibus possessionibtts 

dictorum Hugonis Poilevilain et Coleti et heredum 

ipsorum, jam de corporibus eorum jtrocreatorunt 

vel in posterum proereandorum, que sunt ajtud 

Erbice et in potestate seu pertinentiis ejusdem 

ville, tam in illis terris et domibus que sunt de 

terragio et censiva eorumdem, quam in aliis, ita 

tamen quod nullam prorsus habemus justiciam nec 

de cetero habebimus in corporibus eorumdem Hu

gonis et Coleti, aut heredum ipsorum jam dictorum 

vel servientium ipsorum, cujuscumque sint sexus, 

nisi illi servientes fuerint homines nostri de corpore 

aut justiciabiles nostri. — Certum est autem quod 

toribus ut, |iixla litteras Honorii papœ I I I praedecessoris 

sui, | A.ilidim | reginam Cypri Roniae citandam curent de 

natalibus responsuram, anteipiain causa suecessionis 

Campaniae di jndiretur.— «Datum Ânagnie , v. kalendas 

octobris, pontificatus nostri anno primo. — In litteris 
bone memorie Honorii pape, predecessoris nostri, per-
fpexinms contineri, etc. "